
Časopis Slováckého roverského kmene – SRK

 Roverníček 

Téma:

Podzim - už není čas



Úvodník

Dnes pro změnu bude první článek také první napsán. Tady vlastně 
druhý,  ale  ani  to  není  zcela pravda, neboť některé články jsou již 
rozpracovány,  některé  obsahují  spíš  jen  fotografie,  které  už byly 
vytvořeny  a  nakonec  jedním  z  hlavních  článků  jsou  zápisky  z 
roveráků, které již jsou také napsány zájemci do SRKu. 

Ale popořadě. Jako vždy na úvod vás  čeká soutěž „Poznej 
oběť objektivu“ a vyhlášení nové fotosoutěže. Dále se podíváme na 
vybrané zápisky z roveráků, ale aby toho čtení nebylo naráz příliš, 
tak jsem se rozhodl tyto příspěvky rozdělit na více částí a vložit je na 
několik  míst  v  Roverníčku.  Mezi  čtením  si  také  budete  moci 
prohlédnout výherní fotografie. A nezapomněl jsem se ani podívat do 
plánu akcí, co nás čeká v budoucnu. Proto se můžete těšit na několik 
krátkých  pozvánek.  A  v  závěru  je  připraveno, jak  jinak, tradiční 
zamyšlení.  Není  toho  mnoho,  neboť  ani  já  neměl  přes  prázdniny 
příliš času a snažil jsem se jej raději trávit v přírodě než u počítače. 

Váš šéfredaktor

Junior



Poznej „oběť objektivu“!
Soutěž pokračuje! 

Našla se nová oběť!

Kdo pozná nyní tvář na obrázku?

 V každém čísle se můžete těšit na jeden kousek skládačky.

Typy posílejte na e-mail Roverníčku: rovernicek@skautkyjov.cz

Fotosoutěž

Přes  léto  jste  moc  aktivní  nebyli,  ale  přesto  věřím,  že  s  novým 
školním rokem budete mít více elánu fotit, a tak se mi brzy zaplní e-
mailová  schránka  a  nebudu  stíhat  prohlížet  ty  krásné  fotografie. 
Téma soutěže nechávám pro tentokrát volné, tedy je zcela na vás, co 
svým  fotoaparátem  zachytíte.  Podmínkou  však  stále  zůstává, že 
fotografii musíte vyfotit od vyhlášení fotosoutěže do uzávěrky 10. 12. 
2012. Všechny své fotografie tedy posílejte nejpozději do 10.12.2012 
na známou adresu rovernicek@skautkyjov.cz 

Junior

mailto:rovernicek@skautkyjov.cz
mailto:rovernicek@skautkyjov.cz


Zápisky z roveráků část první – Ideální partner

Jak si Želva a Eny představují své ideální partnery?

„Želvin ideální partner:
Můj ideální partner by měl mít hnědé vlasy a hnědé oči. I když 
takový ty zelený kočičí taky nejsou špatný, takže prostě hnědý 
nebo zelený. Postavu by měl mít vypracovanou, takže by měl mít 
svaly, ale ne zas nějaký moc velký, aby nevypadal jak kulturista, 
protože to je hrozný. Vlasy by měl mět rovný a trošku delší, nebo 
nagelovaný.  Ale  když  říkám  nagelovaný,  tak  pořádně,  aby  to 
udělalo takový ty bodlinky, který se tak skvěle ničijou. Ale prostě 
rozhodně ty vlasy musí být rovný, aby nevypadaly, jak ty Oldovi. 
Taky  by  neměl  mět  moc  huňatý  obočí,  ale  taky  ne  tenký,  jak 
holka. Prostě tak akorát. Pak by neměl mět moc velký nohy, aby 
to nevypadalo, že má místo noh dvě lopaty. Mno, povahou by 
měl být hodný, ale ne slušňák. Trochu romantický a vtipný. A 
kdyby byl bohatý, tak by mi to vůbec nevadilo. ;-)“

„Ideální partner Eny
Co  se  vzhledu  týče,  nesmí  mít  modrooký  a  nebo  bloňďák. 
Naopak měl by mít hnědé oči, ale ne moc tmavé a světle hnědé 
až černé vlasy. Povahově by měl být tolerantní a trpělivý a hlavně 
velice empatický. Nesmí kouřit ani moc pít, a samozřejmě nesmí 
brát drogy. Neměl by to být muslim, jehovista, hinduista a ani 
něco takého divokého, třeba ateista. Naopak, měl by být věřící 
křesťan, nejlépe katolík.  Mohl by patřit k bohatší vrstvě, ale ne 
zas nějaký milionář.  Nesmí to být politik, protože to bych se za 
něj  musela  stydět.  Další  nepřijatelná  povolání  je  básník, 
budebník, nebo módní návrhář. Naopak fajn by byl podnikatel, 
učitel  nebo  tak.  Můj  ideální  partner,  pokud  bychom  byli  oba 
dospělí, by si mě měl vzít, protože svatební šaty mám už vybrané 
(teď kecám). Věkově mladší, ale starší klidně o 30 let. A hlavně by 
mě měl mít rád...“



Vyhodnocení Fotosoutěže

http://rovernicek.skautkyjov.cz/fotosoutez.php

Pořadí podle umístění fotek:

1. Místo: Soko (05.jpg) 13 bodů
2. Místo: Soko (03.jpg)   7 bodů
3. Místo: Lapka (02.jpg)   6 bodů

1. místo: Soko (01.jpg)

http://rovernicek.skautkyjov.cz/fotosoutez.php


2. místo: Soko (03.jpg)

3. místo: Lapka (02.jpg)



Zápisky z roveráků část druhá - ÓDY 

ÓDA NA ŠMUDLU

Šmudla to je hvězda,
která se ti nezdá.

Dělá skauting zábavný, 
di do SRKu taky ty.

Hraje, zpívá, všecko zvládá,
každá holka má ho ráda.
Šmudla klobouk nasadí,
do tranzu holky uvádí.

Šmudla, nejpěknější rychtář SRKu! V historii

ÓDA NA ODLU

Olda je náš vedoucí
všechno umějící

s kloboukem na hlavě
po chřibech ťapkající
děcka silně otravné
jsou strašně odolné

Olda si nedělá
má totiž nervy z olova

družinku si vytvoří
celou ji naučí

jak správně se chovati
s odznakem na hrudi



Pozvánky na akce

Roverský sněm
Nezapomeň!

Již  ve čtvrtek je přijímání nových členů a roverský sněm. A co to 
znamená?  Akce, na které nesmíš chybět! Čeká tě včetně ostatních 
členů SRKu (a doufejme, že všech) i možnosti změnit dění v SRKu.  

A aby toho nebylo málo i volba Rychtáře! Takže kdo bude 
nový Rychtář? Udrží si Šmudla svůj post?  

A hned po sněmu  se koná softbal, tak počítej s tím, 
že po pohybově klidném sněmu, si také zasportujeme.

O víkendu 30. 11. - 2. 12. 2012 

Součástí kterého je 

na  který  se  opět  snažíme 
natočit  nějaký  ten  film!  Tak  neváhej,  přidej  se  na 
natáčení a pak se s námi zúčastni Polibku múzy! 

Více informací získáte u Šmudly



Zamyšlení…

Co je to čas? Lidé neustále tvrdí, že nemají čas, ale nemůžeme ho mít 
nikdy více ani méně. Čas nejde nijak objektivně hodnotit. Je to něco, 
co stále plyne. Něco, co nemůžeme nijak chytit, zvážit ani změřit. 
Nedá se zastavit ani ocenit. Všechno se kolem nás zrychluje. A čím je 
všechno rychlejší,  tím méně máme času.  Proč to?  Jak se  to  stalo? 
Jezdíme  auty,  vlaky,  létáme  letadly.  Místo  abychom se  setkali,  si 
raději voláme nebo píšeme přes internet. Už ani dopisy nepoužíváme. 
A proč taky? Je to tak drahé a časově náročné. A čas přeci  nikdo 
nemá. Navíc čas jsou peníze, takže když nemáme čas, tak ani peníze. 
Jak se to tak najednou stalo, že nikdo nemá čas? Já to nevím, ale vím, 
že to tak je. Každý by přece chtěl více času. A tak všichni spěcháme. 
A jak tak spěcháme, tak nemáme čas na sebe, přátele ani kamarády. A 
samozřejmě nemáme čas ani číst. A tak nezbývá než zkracovat články 
i  zde.  Vkládat  více  obrázků,  které  dokáží  ještě  zaujmout  naši 
pozornost  a  jsme  pro  ně  ochotni  obětovat  svůj  drahocenný  čas.  

Trochu mě to mrzí, ale doufám, že Roverníček udrží krok s 
dobou,  bude v budoucnu dostatečně atraktivní  a  dokáže  uspokojit 
svým obsahem všechny členy SRKu, ale také ostatní, kteří jej znají a 
nebo na něj náhodou někde narazí.

Junior



Na další číslo se můžete těšit již 21. 12. 2012
rovernicek.skautkyjov.cz/

Své příspěvky můžete posílat na e-mail 
Roverníčku

rovernicek@skautkyjov.cz

Junior 2012

mailto:rovernicek@skautkyjov.cz
http://rovernicek.skautkyjov.cz/

